
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής για την 
προετοιμασία και εποπτεία της διεξαγωγής σε 
εθνικό επίπεδο των εξετάσεων διαγνωστικού χα-
ρακτήρα.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 46283 ΕΞ 2021/ 
31.12.2021 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας 
«Ετήσιος διαγωνισμός και απονομή βραβείων ψη-
φιακής διακυβέρνησης» (Β’ 14/2022).

3 Κατάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Χαλκίδας - Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υπο-
θηκοφυλακείου Ερέτριας - Κατάργηση του Ειδι-
κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αυλώνος (Αυ-
λωνάρι) - Σύσταση Υποκαταστήματος Χαλκίδας 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Στερεάς Ελλάδας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 734/3.3.2022 
απόφαση του Δημάρχου Κοζάνης, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1093).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 29328/ΓΔ4 (1)
Συγκρότηση Επιστημονικής Επιτροπής για την 

προετοιμασία και εποπτεία της διεξαγωγής σε 

εθνικό επίπεδο των εξετάσεων διαγνωστικού χα-

ρακτήρα. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 104 του ν. 4823/2021 «Ανα-

βάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπό στοιχεία 16469/ΓΔ4/15-02-2022 υπουργική 
απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Διεξαγωγή σε εθνικό επίπεδο εξετάσεων διαγνωστικού 
χαρακτήρα για τους/τις μαθητές/τριες της ΣΤ’ τάξης των 
Δημοτικών σχολείων και της Γ’ τάξης των Γυμνασίων» 
(Β’ 877).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Την υπό στοιχεία Φ.13/58/14-03-2022 εισήγηση της 
Αρχής Διασφάλισης της Ποιότητας στην Πρωτοβάθμια 
και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.).

9. Την υπ’ αρ. 12/03-03-2022 πράξη του Δ.Σ. του Ινστι-
τούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/093/26650/B1/10-03-2022 εισήγηση, του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Επιστημονική Επιτροπή για την προετοι-
μασία και εποπτεία της διεξαγωγής σε εθνικό επίπεδο 
των εξετάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα αποτελούμενη 
από τους/τις:

1. Ηλία Ματσαγγούρα του Γεωργίου, Πρόεδρο της 
Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον Κων-
σταντίνο Αποστολόπουλο του Δημητρίου, μέλος του 
Συμβουλίου της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., Σ.Ε.Ε. ΠΕ04,

2. Κωνσταντίνο Αποστολόπουλο του Δημητρίου, μέλος 
του Συμβουλίου της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., Σ.Ε.Ε. ΠΕ04, ως μέλος, 
με αναπληρωτή τον Βασίλειο Καρναβά του Ζαχαρία, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1295

13209



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13210 Τεύχος B’ 1295/18.03.2022

εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ70, διδάκτορα του Πανεπιστημίου 
Αθηνών, αποσπασμένο στην Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.,

3. Χαράλαμπο Μουζάκη του Νικολάου, εκπαιδευτικό 
κλ. ΠΕ70, διδάκτορα του Πανεπιστημίου Αθηνών, Προ-
ϊστάμενο του Τμήματος Επιστημονικής Υποστήριξης 
της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., ως μέλος, με αναπληρωτή τον Μιχαήλ 
Κασούτα του Νικολάου, εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ70, διδά-
κτορα του Πανεπιστημίου Αθηνών, αποσπασμένο στην 
Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.,

4. Λευκοθέα Μπινιάρη του Κωνσταντίνου, εκπαιδευ-
τικό κλ. ΠΕ02, διδάκτορα του Πανεπιστημίου Πατρών, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης της Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε., ως μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Αθηνά Χαλκιαδάκη του Δημητρίου, εκπαιδευ-
τικό κλ. ΠΕ70, διδάκτορα του Πανεπιστημίου Αθηνών, 
αποσπασμένη στην Α.ΔΙ.Π.Π.Δ.Ε.,

5. Χρυσούλα Σοφιανοπούλου του Γρηγορίου, Εθνική Δι-
αχειρίστρια του Προγράμματος PISA του ΟΟΣΑ και μέλος 
του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο 
Μπαραλή του Ηλία, Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. του Ι.Ε.Π.,

6. Κωνσταντίνο Στουραΐτη του Θεοδώρου, Σύμβουλο 
Α’ του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρωτή τον Νικόλαο Τάσο 
του Ιωάννη, Σύμβουλο Β’ του Ι.Ε.Π,

7. Μαρία Μήτση-Αναγνώστου του Κωνσταντίνου, 
Σύμβουλο Β’ του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρώτρια την 
Άρτεμη-Ευαγγελία Μαραμπέα του Νικολάου, Σύμβουλο 
Β’ του Ι.Ε.Π.,

8. Δημήτριο Ζυμπίδη του Κωνσταντίνου, Σύμβουλο Α’ 
του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία Δημα-
κοπούλου του Μελετίου, Σύμβουλο Β’ του Ι.Ε.Π.,

9. Αθανάσιο Γιαννίκα του Κωνσταντίνου, Σύμβουλο Α’ 
του Ι.Ε.Π., ως μέλος, με αναπληρώτρια την Σοφία Καρα-
γιάννη του Νέστωρος, Σύμβουλο Β’ του Ι.Ε.Π.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Μαριγώ Πασπα-
λιάρη του Γεωργίου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π.

Έργο της επιτροπής είναι η ομαλή, ασφαλής και άρτια 
διοργάνωση της διεξαγωγής σε εθνικό επίπεδο των εξε-
τάσεων διαγνωστικού χαρακτήρα.

Τα μέλη της Επιτροπής δεν λαμβάνουν αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους σε αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Μαρτίου 2022

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

  Αριθμ. 9957 ΕΞ 2022 (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 46283 ΕΞ 2021/ 

31.12.2021 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας 

«Ετήσιος διαγωνισμός και απονομή βραβείων 

ψηφιακής διακυβέρνησης» (Β’ 14/2022). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 59 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

ii. του άρθρου 10 και της παρ. 5 του άρθρου 107 
του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184),

iii. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

iv. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’ 126 Διορθώσεις Σφαλμά-
των),

v. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

vi. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

2. Την υπό στοιχεία Υ6/9.7.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

3. Την υπ’ αρ. 2305/28.12.2021 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Τροποποίηση της Πράξης «Εθνικό 
Πρόγραμμα Απλούστευσης Διαδικασιών (ΕΠΑΔ)» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5074446 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
“Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 2014-2020“» (ΑΔΑ: 
ΨΝ9Η46ΜΠΥΓ-ΡΗΥ).

4. Την υπό στοιχεία 46283 ΕΞ 2021/31.12.2021 από-
φαση του Υπουργού Επικράτειας «Ετήσιος διαγωνισμός 
και απονομή βραβείων ψηφιακής διακυβέρνησης» 
(Β’ 14/2022).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 46283 ΕΞ 
2021/31.12.2021 απόφασης του Υπουργού Επικράτειας 
«Ετήσιος διαγωνισμός και απονομή βραβείων ψηφιακής 
διακυβέρνησης» (Β’ 14/2022), ως εξής:

Η περ. (στ) της παρ. 1 του άρθρου 6 αντικαθίσταται, ως 
κατωτέρω: «(στ) έναν εκπρόσωπο της Γενικής Γραμμα-
τείας Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, που υποδεικνύεται από τον Γενικό 
Γραμματέα, ως μέλος».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 46283 ΕΞ 2021/ 
31.12.2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Ετή-
σιος διαγωνισμός και απονομή βραβείων ψηφιακής δι-
ακυβέρνησης» (Β’ 14/2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13211Τεύχος B’ 1295/18.03.2022

 Αριθμ. απόφ. 175/8 (3)
Κατάργηση του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 

Χαλκίδας  - Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 

Υποθηκοφυλακείου Ερέτριας - Κατάργηση του 

Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αυλώνος 

(Αυλωνάρι) - Σύσταση Υποκαταστήματος Χαλ-

κίδας στο Κτηματολογικό Γραφείο Στερεάς Ελ-

λάδας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».   

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

«ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 212), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 
1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15, των παρ. 1 
και 4 του άρθρου 18, των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 115/10/19.11.2020 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
«Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Λαμίας -Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γρα-
φείου Στερεάς Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. “Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο”» (Β’ 5289).

3. Την υπ’ αρ. 2210652/01.03.2022 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο, αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Χαλκίδας, μετά την 

παρέλευση της 31ης Μαρτίου 2022, καταργείται.
2. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ερέτριας, μετά 

την παρέλευση της 31ης Μαρτίου 2022, καταργείται.
3. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αυλώνος (Αυ-

λωνάρι), μετά την παρέλευση της 31ης Μαρτίου 2022, 
καταργείται.

4. Συστήνεται το Υποκατάστημα Χαλκίδας, με έδρα 
τη Χαλκίδα, στο, κατά την παρ. 1 του άρθρου 15 του 
ν.  4512/2018 Κτηματολογικό Γραφείο Στερεάς Ελλά-
δας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο», στην τοπι-
κή αρμοδιότητα του οποίου υπάγονται τα ακίνητα της 
τοπικής αρμοδιότητας του καταργούμενου Έμμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Χαλκίδας και των καταργούμενων 
Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Ερέτριας και Αυ-
λώνος (Αυλωνάρι).

5. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υπο-
καταστήματος Χαλκίδας ορίζεται η 1η Απριλίου 2022, 
ημέρα Παρασκευή.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 5 του 

άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Υποκαταστή-
ματος Χαλκίδας, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Κυριακή 
Μπουρενίν του Νικολάου (ΑΔΤ ΑΖ026614), που υπηρε-
τούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλα-
κείο Ερέτριας, της παρ. 2 του άρθρου 1 της παρούσας, 
εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου Υποκαταστήματος Χαλκίδας, σύμφωνα με 
την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου. β) Η πρώην Ειδική 
Άμισθη Υποθηκοφύλακας Αικατερίνη Κοκκάλα του Χρή-
στου (ΑΔΤ Φ238739), που υπηρετούσε στο καταργούμε-
νο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Αυλώνος (Αυλωνά-
ρι) της παρ. 3 του άρθρου 1 της παρούσας, εντάσσεται 
σε προσωποπαγή θέση Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
Υποκαταστήματος Χαλκίδας, σύμφωνα με την περ. β’ 
της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου.

γ) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι, προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018, συνέπειες για 
τη μεταφορά και ένταξη στον Φορέα, του υπηρετού-
ντος στο καταργούμενο Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο 
Χαλκίδας, προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου, στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό 
τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

δ) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι, προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018, συνέπειες για 
την ένταξη στον Φορέα, του υπηρετούντος στα καταρ-
γούμενα Ειδικά Άμισθα Υποθηκοφυλακεία Ερέτριας και 
Αυλώνος (Αυλωνάρι), προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, στις θέσεις της 
παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 
ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Μαρτίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
    Στην υπ’ αρ. 734/3.3.2022 απόφαση του Δημάρχου 

Κοζάνης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 1093), στη σελίδα 11346, ο πίνακας που 
αφορά «Διεύθυνση Περιβάλλοντος - Τμήμα Καθαριότη-
τας», διορθώνεται από το εσφαλμένο:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13212 Τεύχος B’ 1295/18.03.2022

«

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012951803220004*

»,
στο ορθό:
«

» .

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   


		2022-03-18T12:52:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




